
Služební místo FM 1811

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Chcete se podílet na vyjednávání předpisů na kapitálovém trhu za 
Českou republiku? Pak hledáme právě Vás! 

Právník/právnička či ekonom/ekonomka v oblasti kapitálových trhů a
finanční inovací

 Místo výkonu služby na Praze 1 – Legerova ulice 
 Služební poměr na dobu určitou – po dobu vyslání státního zaměstnance do 

zahraničí (15. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 30. dubna 2025
 Předpokládaný termín nástupu je červen až červenec 2025

Čím se zabývá oddělení?
Vytváří koncepce, legislativní návrhy a stanoviska v oblasti kapitálových trhu a finančních inovací. 
Zajišťuje v těchto oblastech tvorbu zákonů a s nimi absolvuje legislativní proces, jednání 
s dotčenými subjekty a připomínkuje související návrhy právních úprav. Podílí se na vyjednávání 
evropských právních předpisů v této oblasti, zastupuje ČR na pracovních skupinách EU a OECD 
v této oblasti. Spolupracuje s ostatními útvary MF v rámci legislativního procesu.

Co bude Vaše práce?
Nabízíme možnost podílet se na vyjednávání předpisů na kapitálovém trhu za Českou republiku. 
Podílet se tak na rozvoji obchodování na regulovaných trzích, vydávání cenných papírů 
a náležitostí prospektu, či regulace činností fondů či využití nových technologií na finančních 
trzích. Dále se oddělení podílí na tvorbě české legislativy kapitálového trhu a finančních inovací.

Práce je vhodná pro absolventy i pro uchazeče s praxí. Dobrá aktivní znalost anglického jazyka 
a zkušenost s vyjednáváním na EU úrovni výhodou.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Příspěvek na stravování
 Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky



Služební místo FM 1811

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie nebo 
Právo, právní a veřejnosprávní činnost

 Úroveň znalosti cizího jazyka anglického, nebo francouzského, nebo německého 
odpovídající alespoň 2. stupni

 Způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi ve stupni Vyhrazené (je možné 
doložit po nástupu)

 Trestní bezúhonnost 
 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-ci-ekonom-ekonomka-v-oblasti-kap-59441

